
 

 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc    Strana 1 
www.upol.cz 

 
U N I V E R Z I T A  P A L A C K É H O  V  O L O M O U C I 

Křížkovského 511/8, 771 47 OLOMOUC 
_________________________________________________________________________________________________________________  
 
 
          dne: 20. 6. 2019 
 
 
Věc: Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 
 
 
K veřejné zakázce v nadlimitním režimu na dodávky s názvem: „Modernizace budov FTK 
UP v Olomouci - Neředín – dodávka audiovizuální a přenosové techniky do auly“, 
zadávané v otevřeném řízení, uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek pod evid. č. 
zakázky: Z2019-017568, Vám v souladu s § 98 odst. 3 č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v účinném znění (dále jen „Zákon“), sdělujeme následující vysvětlení 
zadávací dokumentace: 
 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 
 
Dobrý den, 
 
obracíme se na Vás se žádostí o poskytnutí vysvětlení ZD: 
 
Dotaz č. 1: 
1. Z blokového schématu PŘÍLOHA Č.1 - BLOK SCHEMA PROPOJENÍ HDBT A SDI není 
patrné využití položky č. 25 (HDBT rozbočovač 1:4, podpora dat. toku min. 10.2Gbps, 
RS232). Můžete prosím objasnit, kam bude tento rozbočovač zapojen? 
 
Odpověď na dotaz č. 1 
Zařízení bude využito pro rozbočení HDBT signálu dle potřeby  - např. pro doplňkové 
projektory, video-střižnu apod. 
 
Dotaz č. 2: 
2. V blokovém schématu PŘÍLOHA Č.1 - BLOK SCHEMA PROPOJENÍ HDBT A SDI se 
nacházejí zařízení s označením DVP P1-P3. Můžete prosím vysvětlit, k čemu tyto 
pravděpodobně HDBaseT přijímače slouží, když jsou ve schématu uvedeny projektory s 
HDBaseT vstupem respektive s HD-SDI. Případně vysvětlit co znamená zkratka DVP? 
 
Odpověď na dotaz č. 2 
Nejedná se o zařízení, ale o ukončení kabeláže v místě projektorů na světelné rampě – 
např. panelem. Zkratka DVP označuje DataVideoProjektor., což je běžně užívaná a obecná 
zkratka. 
 
 
 
 



 

 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc    Strana 2 
www.upol.cz 

Dotaz č. 3: 
3. Ve schématu PŘÍLOHA Č.1 - BLOK SCHEMA PROPOJENÍ HDBT A SDI je u projektoru 
P1 uveden vstup HD-SDI, ale v technické specifikaci u tohoto projektoru tento vstup 
nepožadujete. Jedná se o chybu ve schématu, nebo v popisu položky v soupisu prvků? 
 
Odpověď na dotaz č. 3 
Rozhodné jsou údaje uvedené ve výkazu výměr, který je dodavatel povinen nacenit. 
Projektová dokumentace je podpůrná a slouží jako podklad pro širší množství variant. 
Konkrétní provedení a uspořádání je závislé na nabídce dodavatele, resp. na konkrétních 
výrobcích, při dodržení všech technických podmínek stanovených zadávací dokumentací. 
 
Dotaz č. 4: 
4. V soupisu prvků / technické specifikaci položka č. 15 (Přípojný panel AVT…), je v 
blokovém schématu uvedena jako PM-PULT? 
 
Odpověď na dotaz č. 4 
Ano. 
 
Dotaz č. 5: 
5. V blokovém schématu PŘÍLOHA Č.2 - BLOK SCHEMA PROPOJENÍ LAN UPOL A 
VLAN AVT je z PM3 vyvedeno 2x USB, avšak USB které má vést do PM2 nikam nevede. 
Kam bude toto USB zapojeno? 
 
Odpověď na dotaz č. 5 
USB bude sloužit k připojení interaktivního LCD v případě změny umístění předsednického 
místa nad podlahovou krabicí PK2. 
 
Dotaz č. 6: 
6. Co se myslí u položky č. 1 laserový projektor, 3-čipová technologie? Dle našeho názoru, 
tento parametr plní pouze technologie 3-DLP (3x DLP CHIP) a specifikaci neplní 3LCD (3x 
LCD panel). Přičemž vámi specifikovaný projektor při technologii 3-DLP je k celkové ceně 
zakázky neúměrně drahý. Takový projektor se pohybuje v cenách okolo 2 milionů Kč. 
Prosíme tedy o potvrzení, že jde o požadovanou technologii 3-DLP, nebo uvolnění 
parametrů na 3LCD/1DPL. Případně o snížení světelného výkonu. Nebo kombinaci 
obojího, tedy změna technologie 3LCD/1DPL a snížení světelného výkonu na min. 12000 
ANSI Lm. 
 
Odpověď na dotaz č. 6 
Zadavatel připouští v nabídkách dodavatelů použití jakékoliv technologie, která splňuje 
technické specifikace, které jsou součástí zadávací dokumentace. 
Zadavatel konstatuje, že technické podmínky byly stanoveny nediskriminačně a 
nezvýhodňují žádné dodavatele ani výrobky a 3-čipovou technologii splňuje více na trhu 
nabízených řešení, není tedy pravda, že odpovídá pouze 3-DLP. 
 
S pozdravem 
 
                        Mgr. Pavel Šohaj 

kontaktní osoba veřejné zakázky 
    


		2019-06-20T14:19:03+0200
	Mgr. Pavel Šohaj




